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CZERWIEC CZERWIENI 
SIĘ CZERWIENIĄ

Nie wszystkie nazwy miesięcy da się wyjaśnić tak, jak na 
przykład listopad czy wrzesień.

Nazwę tego miesiąca można porównać z kolorem czerwo-
nym. Tak, to w tym miesiącu czerwienią się czereśnie, truskawki 
oraz maki.

Jest to ulubiony, a nawet umiłowany i długo wyczekiwany 
przez uczniów miesiąc zwiastujący nadejście wakacji.

Nim jednak nastąpią niektóre dzieci muszą się jeszcze bardzo, 
ale to bardzo przyłożyć do nauki, by w pełni radować się waka-
cyjną labą. Szkoda  tylko, że nie wszyscy uczniowie pamiętają ,że 
na całoroczny sukces w  otrzymaniu  promocji  do wyższej kla-
sy potrzebna jest  systematyczna praca. Ci, którzy zapomnieli o 
tym mają teraz trudny okres. Wszyscy wiemy ,że przysłowia są 
mądrością  narodów. Zasadne jest  w tym miejscu  przypomnie-
nie uczniom  powiedzenia: ”Jak sobie pościelisz, tak się wyśpisz 
„Trzymamy za was kciuki w tych ostatnich dniach nauki.

CO NIESIE ZA SOBĄ TEN 
MIESIĄC? 

1 czerwca obchodzimy Międzynarodowy  Dzień Dziecka. W 
tym roku wyjątkowy. Po raz pierwszy dzieci z terenu całej gminy 
spotkały się 30 maja w Rymaniu. To ORLIK zgromadził wokół 
siebie naszych milusińskich, ich rodziców oraz gości. Uroczyste 
przecięcie wstęgi otwierające kompleks boisk przy Zespole Szkół, 
popisy artystyczne oraz rozgrywki sportowe uatrakcyjniły ten 
dzień. Na trawnikach wokół szkoły organizatorzy przygotowali 
mnóstwo atrakcji.

4  czerwca 2009 r., to dzień w którym przypada 20. rocznica 
obalenia systemu komunistycznego w Polsce. Główne obchody 
tego dnia odbyły się w Gdańsku i Krakowie.  To dobra okazja, by 
uzmysłowić sobie jak ważną role w naszym życiu odgrywa wol-
ność słowa, wyznania i zgromadzeń publicznych.

11 czerwca katolicy obchodzą święto Bożego Ciała. Uroczy-
ste procesje z Najświętszym Sakramentem  przechodzą ulicami 
naszych miejscowości.

22 czerwca – tę datę od wielu miesięcy znają już wszyscy 
uczniowie. Będzie to pierwszy dzień wakacji. Pamiętajcie, aby 
były bezpieczne, szczególnie nad wodą.

 Właściciele gospodarstw niech  pamiętają o zapewnieniu 
bezpieczeństwa dzieciom pomagającym  im w pracach. Od daw-
na w procesie wychowawczym młodych pokoleń znana jest zasa-
da wychowania przez pracę. Dzieci i młodzież, których rodzice 
nie są właścicielami gospodarstwa maja możliwość zarobienia 
własnych pieniędzy przy zbiorze truskawek lub malin.

23 czerwca to wyjątkowy dzień, w którym swoje święto ob-
chodzą ojcowie. To oni trudzą się, zabiegają, by w domu nie za-
brakło przysłowiowego chleba. Dzieci starsze i młodsze niech 
pamiętają o życzeniach i odwiedzinach.

Na  wszystkie czerwcowe dni życzymy czytelnikom słońca, 
udanych wakacji i urlopów.

UWAGA MIESZKAŃCY 
GMINY RYMAŃ

Informujemy, że jeszcze w czerwcu br. wyruszy w teren 
komisja ds. ładu i porządku wraz funkcjonariuszem po-

licji.  
Zadaniem komisji będzie przeprowadzenie kontroli w 

zakresie utrzymania czystości i porządku przez właścicieli  
nieruchomości, zgodnie z „Regulaminem utrzymania czy-
stości i porządku na terenie Gminy Rymań” wprowadzonym 
uchwałą Nr XXXIV/192/2006 z dnia 25 kwietnia 2006 r.

Szkoła dla rodziców
Rodzicu, jeżeli bardzo kochasz swoje dzieci, ale one czasa-

mi Cię denerwują; wiesz, że trzeba je rozumieć i akceptować, 
ale czasami czujesz się bezradny; starasz się być konsekwentny, 
wymagać i stawiać granice, ale nie zawsze efekty są takie jakich 
oczekujesz; uczysz dzieci samodzielności i Twoje zachęty bywają 
czasami nieskuteczne; zależy Ci, aby być rodzicem WYSTAR-
CZAJĄCO DOBRYM abyście zarówno Ty jak i Twoje dziecko, 
stawali się osobami szczęśliwymi, zadowolonymi z wzajemnych 
relacji, lubiącymi przebywać ze sobą.

Rodzicu zapraszamy na warsztaty, podczas których  możesz 
dowiedzieć się i nauczyć się JAK  PRAKTYCZNIE I SKUTECZ-
NIE TO ZROBIĆ:

jak stawiać granice? 
jak słuchać i zrozumieć dziecko? 
jak zachęcać do współpracy? 
karać czy chwalić? 
jak usamodzielniać? 
Zajęcia prowadzone będą metodą warsztatową.
Skuteczność nowych umiejętności wychowawczych zależy od 

pełnej frekwencji. Zachęcamy do udziału obydwoje rodziców.
Spotkania będą odbywały się dwa razy w miesiącu w sali 

wiejskiej w Rymaniu i już dziś zapraszamy państwa 29.06.2009 
r. na godz. 14.00.

Szczegółowe informacje można uzyskać w Gminnym Ośrod-
ku Pomocy Społecznej w Rymaniu.

Wszystkich zainteresowanych rodziców serdecznie zapra-
szamy!!!
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POZNAJEMY SOŁTYSÓW Sesja
21 maja 2009 r. odbyła 

się sesja XXXIII Rady Gmi-
ny Rymań, na której radni za-
twierdzili zmiany do budżetu 
gminy na 2009 r. polegające 
m.in. na zwiększeniu środków 
finansowych na zakup nowego 
samochodu do ratownictwa 
drogowego dla jednostki OSP 
w Rymaniu. 

Podjęto decyzję o wpro-
wadzeniu do budżetu nowego 
zadania: wymianę dachu po-
krytego eternitem na budynku 
mieszkalnym w Dębicy.

Ponadto porządek obrad 
obejmował m.in. podejmowa-
nie uchwał w sprawie:

- rozpatrzenia skargi na 
Wójta Gminy (dotyczy inwe-
stycji wodno-kanalizacyjnej),

- sprzedaży działki nr 150 w 
obrębie Dębica w drodze prze-

targu ustnego nieograniczone-
go,

- uchwalenia „Planu Odno-
wy Miejscowości Gorawino”,

- uchwalenia „Planu Odno-
wy Miejscowości Kinowo”,

- przystąpienia Gminy Ry-
mań do projektu „Moje gimna-
zjum- moja szansa” realizowa-
nego w ramach Priorytetu IX 
Rozwój wykształcenia i kom-
petencji w regionach Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki, 
Działanie 9.1 Wyrównywanie 
szans edukacyjnych i zapew-
nienie wysokiej jakości usług 
edukacyjnych świadczonych w 
systemie oświaty, Poddziała-
nie 9.1.2 Wyrównywanie szans 
edukacyjnych uczniów z grup o 
utrudnionym dostępie do edu-
kacji oraz zmniejszanie różnic w 
jakości usług edukacyjnych.

Pan Marek Sosnowski w 
Leszczynie mieszka od 1985 
roku. Sołtysem został wybrany w 
1989 roku. Trudne były począt-
ki, bo przecież młody, obcy, lu-
dzie patrzą wtedy na człowieka, 
obserwują i dopiero później jest 
szansa, że zaakceptują i przyjmą 
jak swojego. Udało się, a dowo-
dem jest sprawowana przez 20 
lat funkcja sołtysa. Na pewno 
pomocne było to, że żona Pana 
Marka,  Mariola, wywodzi się z 
tego środowiska, właściwie z Jej 
powodu przeprowadził się tutaj, 
gdzie kupili i do dzisiaj wspólnie  
prowadzą gospodarstwo rolne.

Jak podkreśla, przez te mi-
nione lata bardzo zmieniło się w 
Leszczynie. 

Przede wszystkim zmienił 
się wygląd wsi: „Co tu dużo mó-
wić, Leszczyn wypiękniał, ładne 
elewacje na budynkach, zadbane 
ogrody i obejścia przydomowe, 
to wszystko sprawia, że sołec-
two, któremu przewodzę zysku-
je w oczach przyjezdnych”. Jest 
to zasługa mieszkańców, którzy 
mają świadomość specyficzne-
go położenia Leszczyna, bo na 
pewno fakt, że Leszczyn leży 
przy drodze krajowej, zobowią-

zuje,  ale też, niestety, ogranicza 
pewne inwestycje.

Cieszą świecące lampy ulicz-
ne i to zarówno te przy głównej 
trasie jak również w Mirowie  
czy Koziej Górce, gdzie również 
wybudowano wodociąg. Zro-
biono drogę do Zakładu Go-
spodarki Odpadami w Mirowie. 
Obecnie mieszkańcy czekają na 
inwestycję wodno-kanalizacyj-
ną, która rozwiąże  wiele proble-
mów związanych z gospodarką 
wodno-ściekową.

Jest jednak wiele potrzeb. 
Sołtys  wymienia, co trzeba by-
łoby zrobić i to najlepiej  już, 
zaraz:  oświetlenie w kierunku  
Zajazdu, bo jest tam bardzo nie-
bezpiecznie, telefonizacja całe-
go sołectwa, szerokopasmowy 
internet no i oczywiście chod-
niki uliczne wzdłuż całej wsi. 
Olbrzymi problem stanowi stan 
dróg dojazdowych do pól, któ-
rych naprawa wymaga dużych  
nakładów. 

Bardzo ceni sobie  dobrą 
współpracę z Rada Sołecką, rad-
nymi i mieszkańcami sołectwa.  
Pomyślnie układa się również 
współpraca  z  właścicielką Za-
jazdu w Leszczynie  Panią Gra-
żyną Chaber, Prezesem Zakładu 
Gospodarki Odpadami Panem 
Jerzym Stefanowiczem oraz z 
Panem Wiesławem Korbal i 
Radą Sołecką z Dębicy. 

Korzystając z okazji, chciał-
by wszystkim serdecznie po-
dziękować za dotychczasową 
współpracę. Uważa, że tylko 
„Razem”  można zrobić więcej 
i lepiej.

Urząd Gminy w Rymaniu 
informuje, że dnia
25.06.2009 r. (cztwartek) 

we wszystkich miejscowościach 
Gminy Rymań, 

zaś 26.06.2009 r. (piątek) w Rymaniu 
przy pojemnikach do selektywnej zbiórki odpadów 

można będzie składać odpady wielkogabarytowe tj. meble, 
lodówki, pralki oraz sprzęt elektroniczny (telewizory, kom-
putery, itp.), które zostaną odebrane przez Zakład Usługo-
wo – Handlowy „JOD – KAR”.

Zbiórka odpadów jest nieodpłatna.

 KINOWO

CZYN SPOŁECZNY 
WIECZNIE ŻYWY…

	 Wydawać by się mogło, że w obecnych czasach, kiedy 
ludzie pędzą za pracą, za pieniądzem, na nic nie mają czasu nie-
możliwe jest zorganizowanie wspólnej pracy i to wykonywanej 
społecznie… A jednak!!! 27, 28 i 29 maja mieszkańcy wsi Kinowo 
spotykali się wieczorami i w czynie społecznym oczyścili i wy-
malowali krawężniki biegnące przez całą wieś. Każdy uczestnik 
czynu tak samo ciężko pracował, ale i przy tym wszystkim dopi-
sywały humory. Jak się okazuje idea czynu społecznego jest jesz-
cze żywa, więc zachęcamy pozostałych mieszkańców gminy do 
podtrzymywania tej idei, bo jest to okazja do spotkania – przy-
jemne z pożytecznym.
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RYMAŃ W UNII

Wybory do Parlamentu 
Europejskiego  

w Gminie Rymań
  W Gminie Rymań wybory do Parlamentu Europejskiego  

odbywały się, jak zwykle, w trzech  stałych obwodach wybor-
czych:  w  Rymaniu,  Gorawinie i  Kinowie.                                                                  

Do wyborów  uprawnionych było 3724  osób,  udział wzięło 
449 wyborców, czyli 13,71 %.

W poszczególnych obwodach głosowania frekwencja była 
następująca:

Obwód nr 1 z siedzibą w Rymaniu   - 15,12%
Obwód nr 2 z siedzibą w Gorawinie - 11,8%,
Obwód nr 3 z siedzibą w Kinowie    - 12,65 %
Najwięcej głosów  otrzymała Platforma Obywatelska - 

44,14%, następnie   Prawo i Sprawiedliwość - 18,16%,  PSL - 
17,93%  oraz  SLD-UP - 10,57 %.

Spośród kandydatów największe poparcie wyborców  uzy-
skali:

Słąwomir Nitras /PO/  89 głosów, Artur Mackiewicz /PO/  87,  
Czesław Hoc /PIS/ 58 i Jan Krawczuk /PSL/ 48.

Frekwencja w naszej gminie znacznie odbiegała  od średniej 
krajowej  /24,5%/, i mimo  udostępnienia autobusu  gminnego 
dla potrzeb wyborców, była  najniższa w powiecie kołobrzeskim.

Tak jak w poprzednich wyborach i w tych zdarzały się sytu-
acje, że wyborcy nie posiadali przy sobie dokumentu umożliwia-
jącego stwierdzenie tożsamości. W takich przypadkach, komisja, 
wykonując zapisy Ordynacji Wyborczej do Parlamentu Europej-
skiego, niestety, musiała odmówić wydania karty do głosowania. 
Prosimy zatem wszystkich mieszkańców, aby do następnych wy-
borów przyszli, koniecznie, z dokumentem tożsamości.

Unia Europejska jest to gospodarczo-polityczna wspólnota, 
którą

tworzą państwa członkowskie.  Polska jest członkiem
Unii Europejskiej od 1 maja 2004 r.
Podstawę do funkcjonowania UE stanowi traktat z Maastricht 
podpisany 7 lutego 1992, zwany też Traktatem o Unii Euro-

pejskiej.
Od 1 stycznia 2007 r.  27 państw Unii Europejskiej  mają łącz-

nie produkt krajowy brutto drugi na świecie po Stanach Zjedno-
czonych. 

U podstaw europejskich tendencji zjednoczeniowych leży 
wspólna w znacznej części historia i kultura narodów zamiesz-
kujących ten kontynent. Historia Unii Europejskiej rozpoczęła 
się po drugiej wojnie światowej, choć korzenie idei zjednoczonej 
Europy sięgają starożytnego Imperium Rzymskiego.

Bardzo wcześnie powstał ruch paneuropejski. Jego idee nie 
zostały jednak od razu zrealizowane. W 1949 r. powstała pierw-
sza organizacja międzyrządowa integrująca kraje zachodniej Eu-
ropy - Rada Europy.

Unia Europejska opiera się na systemie instytucji, spośród 
których fundament stanowią: Rada Unii Europejskiej (główny 
organ decyzyjny Wspólnot Europejskich), Parlament Europejski 
(jednoizbowy parlament reprezentujący obywateli państw nale-
żących do Unii Europejskiej), Komisja Europejska (rodzaj rządu 
Unii Europejskiej), Komitet Ekonomiczno-Społeczny (organ do-
radczy UE), Komitet Regionów (organ doradczy i opiniodawczy), 
Trybunał Sprawiedliwości (jeden z organów głównych Wspólnot 
Europejskich, pełniący funkcję sądu międzynarodowego, kon-
stytucyjnego i administracyjnego).

Oficjalną symbolikę tworzą: flaga Unii Europejskiej, hymn 
Unii Europejskiej oraz europejska waluta euro. Świętem Unii 
Europejskiej jest obchodzony 9 maja Dzień Europy.

A jak z członkostwa w Unii Europejskiej skorzystała Gmina 
Rymań ?

Jeszcze przed przyjęciem Polski do Unii Europejskiej w 2004 
roku gmina skorzystała z programu SAPARD czyli  funduszy po-
zyskanych ze środków przedakcesyjnych.  

W ciągu tych pięciu lat Gmina Rymań pozyskała ok. 47 mln 
złotych dofinansowań unijnych między innymi na imprezy 
sportowe, z programu PO Kapitał Ludzki otworzono trzy punk-
ty przedszkolne, w których najmłodsi mieszkańcy mogą miło 
spędzać czas. Również z programu PO Kapitał Ludzki Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Rymaniu prowadził w poprzed-
nim jak i w tym roku projekt „Jesteśmy Aktywni” dla bezrobot-
nych mieszkanek  gminy. Obecnie trwają starania o dofinanso-
wanie termomodernizacji 17 obiektów użyteczności  publicznej 

z terenu całej gminy.
Na terenie gminy jest realizowana inwestycja w ramach pro-

gramu „Zintegrowana Gospodarka Wodno - Ściekowa w Do-
rzeczu Parsęty w obrębie Gminy Rymań”, obejmująca zadanie 
inwestycyjne na obszarze działania spółki „Miejskie Wodociągi 
i Kanalizacja” rejon  Kołobrzeg. Koszt inwestycji wynosi  44 mln. 
złotych.

Jednocześnie indywidualnie gospodarze rolni korzystają 
również z dopłat unijnych.  

Ponadto, ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych zakupiono autobus dla przewozu osób 
niepełnosprawnych oraz  w tym jak i poprzednim roku szkolnym 
uzyskano dofinansowanie w ramach programu „Uczeń na wsi”.

30 maja 2009 r. otworzono „Moje boisko – Orlik 2012” 
współfinansowane ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki, 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskie-
go oraz budżetu Gminy Rymań.

Dzięki staraniom Zarządu Dróg Powiatowych w Kołobrzegu, 
została przebudowana droga powiatowa w miejscowości Gora-
wino.

Ze środków budżetu państwa Generalna Dyrekcja Dróg Kra-
jowych i Autostrad w Szczecinie dokonała przebudowy drogi 
krajowej nr 6 na odcinku Pniewo – Rymań, zaś w najbliższym 
czasie rozpoczną się praca na odcinku drogi Rymań – Dębica.
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„ORLIK”  
na Dzień Dziecka

Lepszego prezentu dzie-
ci i młodzież Gminy Rymań 
chyba wcześniej nie miały. Na 
okoliczność Dnia Dziecka i 
Gminnego Dnia Sportu zapla-
nowano uroczystość Otwarcia 
„Orlika 2012”. By wszystkim 
dzieciom z całej gminy umoż-
liwić udział w imprezie zorga-
nizowano specjalne, dodatko-
we dowozy. Już o 9:00 pojawiły 
się pierwsze maluszki, a potem 
sukcesywnie cała widownia 
hali sportowej zapełniała się 
publicznością w różnym wie-
ku, co bardzo cieszyło organi-
zatorów.

Uroczystość rozpoczęła się 
od powitania wszystkich ze-
branych, następnie były życze-
nia i prezenty od zaproszonych 
gości. Potem już tylko śpiewy, 
tańce i wiersze, które swoją tre-

ścią podkreślały hasło „Sport 
to radość” – Dzieci i młodzież 
ZSP w Rymaniu pod fachową 
opieką nauczycieli przygoto-
wały część artystyczną, która 
u wielu widzów wywołała ra-
dość, zachwyt i oklaski. Po wy-
stępach nastąpił punkt kulmi-
nacyjny, czyli przecięcie wstęgi 
i uroczyste otwarcie „Orlika 
2012”. W szpalerze uczniów 
z kolorowymi flagami zapro-
szeni goście przeszli z hali na 
kompleks sportowy, gdzie po 
poświęceniu boisk dokonano 
uroczystego przecięcia wstę-
gi. Od tego momentu królo-
wały zabawy, gry i rozgrywki 
sportowe. Prym wiodła piłka 
w różnych odmianach, nie za-
brakło innych dyscyplin: ze-
społowych, indywidualnych, 
trudnych, łatwych. W każdym 

razie wszyscy, którzy chcieli, 
mogli sprawdzić swoje umie-
jętności fizyczne oraz umysło-
we i plastyczne – bo zagadki 
o sporcie i konkurs plastyczny 
też były. Co rusz wręczano na-
grody i dyplomy zwycięzcom 
i uczestnikom poszczególnych 
konkurencji. Nauczyciele za-
dbali, by dzieci i młodzież nie 
nudziły się, a rodzice dołożyli 
wszelkich starań, aby pociechy 
nie były głodne. Serwowano 
grochówkę, bułeczki, lody, na-
poje i ciasta.

Największym podzięko-
waniem dla organizatorów, tj. 
rodziców, pracowników ZSP i 
UG  w Rymaniu była radość i 
zadowolenie dzieci oraz słowa 
uznania i pochwały ze strony 
zaproszonych gości i miesz-
kańców Gminy Rymań.

Wójt Gminy i Dyrektor 
ZSP zgodnym głosem podkre-
ślali, że na sukces i powodzenie 
tej imprezy złożył się wysiłek 
wielu niezwykle zaangażowa-
nych ludzi, których nie sposób 
wymienić, ale dla których naj-
większą satysfakcją jest dostar-
czanie radości innym. Teraz 
pozostaje mieć nadzieję, że 
hala widowiskowo-sportowa i 
kompleks boisk będą najchęt-
niej odwiedzanymi miejscami 
przez mieszkańców Gminy 
Rymań, bo należy pamiętać, 
że obydwa obiekty funkcjonu-
ją również po zajęciach lek-
cyjnych, od poniedziałku do 
soboty hala, a „Orlik” nawet 
w niedzielę. Zapraszamy więc 
rodziców i dzieci z całej gminy 
do naszych obiektów sporto-
wych.



Nr 5 (17)/2009	 5Puls Rymania

Pierwszą informacją pisaną, 
w której jest wymieniona nazwa 
miejscowości, jest akt przeka-
zania w podległość klasztoru 
w Belbuck, jedenastu miejsco-
wości w tym Drozdowa (Dros-
douue). Odbyło się to w 1180 
roku, kiedy to książę Kazimierz 
przekazał mnichom z Lund (po-
łudniowa Szwecja), klasztoru 
w Białobokach (Belbuck) koło 
Trzebiatowa.

Ponownie miejscowość jest 
wymieniona w dokumencie 
książąt pomorskich Bogusława 
II i Kazimierza II wraz z ich 
matką księżną Anastazją z roku 
1215, który mówił o podległo-
ści dwunastu miejscowości pod 
klasztor w Bulbeck. Jest tam wy-
mienione Drozdowo jako Dro-
sedow.

Z kolei wdowa po księciu 
Bogusławie I, Anastazja w do-
kumencie z 1222 wymienia 
ponownie miejscowość (Dro-
sedow) podczas przekazania 
kilkunastu wsi pod podległość 
nowo założonego klasztoru żeń-
skiego. Potwierdzają to w 1240 
roku książę Warcisław III i jego 
matka Ingardis.

W 1276 roku, Drozdowo 
(Drosedow), decyzją księcia 
Barnima I oraz biskupa kamień-
skiego Hermana, zostaje prze-
niesione pod podległość starego 
zamku w Kołobrzegu.

W 1315 roku, Drozdowo zo-
stało wymienione w dokumen-
cie, kiedy, to Berta, wdowa po 
Slaweke z Drozdowa i jej 5 sy-
nów za 115 marek kupili konia 
od giermka z Dargosławia, co 
miał potwierdzić ksiądz z Trzy-
nika (Trinke).

W latach następnych Droz-
dowo należało już do rodu 
Manteufflów (Manduvel). W 
krótkim czasie byli oni właści-
cielami większości okolicznych 
miejscowości. Należały do nich 
m.in. Drozdowo, Siemyśl, Trzy-
nik, Nieżyn, Byszewo, Świecie 
Kołobrzeskie, Krukowo, Kar-
ścino, Kędrzyn, Gorawino, Star-
nin, Rymań i wiele, wiele innych 
miejscowości w powiecie gryfic-

kim, świdwińskim i białogardz-
kim.

Już w 1436 r. Mikołaj Man-
teuffel z Drozdowa jest wymie-
niany, jako jeden z poręcza-
jących wraz z Henningiem z 
Nieżyna i Jostem z Trzebiatowa, 
za Witzkiego Manteuffla z Kru-
kowa.

Od 1494 roku Drozdowo 
było własnością Wolfganga i 
Wilkien Manduvel (Manteuf-
fel), a kościół i parafia podlegały 
pod biskupstwo w Kamieniu.

Po 1523 roku ustalono sche-
mat rolny i Wilken Manduuel 
(Manteuffel, został lennikiem 
podległym pod biskupstwo w 

Kamieniu. W pomorskiej ma-
trykule wojskowej Bogusława X, 
Manteufflowie z różnych miej-
scowości zostali zobowiązani, 
aby na czas wojny dostarczyć 
konie. Najwięcej, bo aż 5, musiał 
dostarczyć Wilke Manteuffel z 
Drozdowa, co świadczyło m.in. 
o jego zamożności. W 1573 roku 
z kolei , biskupstwo w Kamieniu 
wymienia „Hennicha i Asmusa 
Mandeuffel w Trzyniku (Trinke) 
i Drozdowie (Drosedow)”  Man-
teuffels,  jako panów dworu. Po-
nadto w 1628 roku wymieniono 
Ventza Manteuffel  w Drozdo-
wie i Białokurach (Baldekow). 
Później, do końca XVII wieku 
Drozdowo było w „obcych rę-
kach”.

13 grudnia 1682 roku, puł-
kownik Hennig von Manteuffel, 
sprzedał za 14  000 FL połowę 
Drozdowa dla brandenburskie-

go gubernatora twierdzy Koło-
brzeg, generała brygady Hansa 
Heinricha von Schlabrendorff, 
a jego spadkobiercy, 22 kwiet-
nia 1693 roku, nabyli również 
drugą połowę miejscowości, 
należącą  do Wilke Hennig von 
Manteuffel i jego syna Benz Jür-
gen. Całość Drozdowa przeszła 
w ręce kapitana Alberta von 
Schlabrendoeff. 5 kwietnia 1755 
roku ustanowiono publiczną li-
cytację miejscowości. W 1763 
roku prawa do Drozdowa ku-
piła żona pułkownika Petera 
Christian von Kleist (z domu 
von Retzow). W końcu zgłosił 
się kapitan Georg Lorenz von 
Manteuffel, przedstawiając swo-
je prawa do wykupu Drozdowa, 
ale zmarł przed podjęciem de-
cyzji. W miedzyczasie doszło 
do wojny siedmioletniej (1756-

1763), w której połowa miejsco-
wości m.in. z plebanią została 
spalona.

W 1804 roku ponownie 
właścicielem Drozdowa była ro-
dzina Manteuffel. Dobra nabył 
37-letni emerytowany porucz-
nik Ewald von Manteuffel. Jego 
posiadłość wchodziła w skład 
kompleksu kilku majątków, któ-
rego siedziba znajdowała się w 
miejscowości Leszczyn (Lestin).  
W 1840 roku Drozdowo stało 
się własnością H.C.Guse, a rok 
później żony Carla Heinricha 
von Gerlach z Parsowa (Par-
sow). Z kolei w 1858 roku odzie-
dziczył syn Friedrich August 
Bernhard von Gerlach. Nowy 
właściciel majątku sam się nim 
nie zajmował. Wydzierżawił go 
Carlowi Schimmelpfennig, a 
od 1890 roku dzierżawcą został 
jego syn Paul. Schimmelpfen-

nigowie spowodowali znaczny 
rozwój majątku w Drozdowie. 
Zastosowali nowoczesne meto-
dy produkcji rolniczej. Konse-
kwentnie przestawiali majątek 
na produkcję bydła. Paul zbudo-
wał mleczarnię parową, w której 
produkowano m.in. duże ilości 
śmietany. Wszystko to odbywa-
ło się przy braku elektryczno-
ści, która została podłączona w 
Drozdowie pod koniec I wojnie 
światowej.  Kolejne poczynania 
rodziny Schimmelpfennig spo-
wodowały, że majątek ten był 
oceniany  jako jeden z najlep-
szych w powiecie.

W 1900 roku zmarł Paul, 
a majątek przejęła wdowa po 
nim, Anna Schimmelpfennig 
(z d. Behrendt) oraz później jej 
syn Karl. Kontynuowali oni da-
lej rozwój w kierunku hodowli 
bydła. 

Jak na tle stosunków wła-
snościowych Drozdowa, a póź-
niej majątku, wyglądała cała 
miejscowość?

W 1780 roku Drozdowo 
liczyło 238 mieszkańców i 34 
domy. Już w 1855 roku liczba 
ludności się podwoiła i wyno-
siła 695, a w 1864 było już 802 
mieszkańców. Po 1867 roku 
liczba ludności zaczęła spadać, 
by osiągnąć w 1895 r. liczbę 669 
mieszkańców. Przyczyną spad-
ku liczby ludności w tym okre-
sie była głównie emigracja. Od 
początku XX wieku jednak licz-
ba ludności zaczęła wzrastać, by 
osiągnąć 740 mieszkańców i 152 
budynki w 1925 roku. W 1939 
roku było natomiast mniej lud-
ności (694), ale więcej budyn-
ków mieszkalnych (171).

Z niemieckiego spisu lud-
ności z 1939 roku wynika, że w 
Drozdowie było 85 dzieci do 6 
roku życia, 108 dzieci w wieku 
szkolnym (6 – 14 lat), 433 osoby 
w wieku 14- 65 lat, oraz 68 osób 
w wieku powyżej 65 lat. Była to 
jedna z większych wsi powiatu 
(wykaz mieszkańców znajduje 
się na stronie www.gorawino.
net).

Przy tak dużej liczbie dzieci, 
w latach 1932-1933 została zbu-
dowana nowa, duża szkoła. Była 
to szkoła trzyklasowa z dwoma 
mieszkaniami dla nauczycieli. 
Zaznaczmy, że w tym samym 

NASZA HISTORIA

 TAJEMNICE DROZDOWA



6 Puls Rymania CZERWIEC 2009

czasie budowano nowy budy-
nek szkoły w pobliskim Gora-
winie. Na uwagę zasługuje fakt , 
iż oba budynki budowały firmy 
należące do  dwóch  braci. Dy-
rektorem szkoły, w tym czasie, 
był Willi Meyer oraz nauczycie-
lem Karl Arndt. Już przed I woj-
na światową nauczycielem był 
Neitzel, później do 1922 roku  
nauczycielem był Zietlow i do 
1933, ponownie Neitzel. W 1939 
roku do szkoły uczęszczało 132 
dzieci, w tym było 69 chłopców 
oraz 63 dziewczynki.

 Według pruskiego spisu z 
1871 roku, w Drozdowie 91,7% 
osób (powyżej 10 lat) umiało 
czytać i pisać. Pozostałą część 
stanowili analfabeci, których 
więcej było wśród pracowników 
dworu (majątku) niż wśród go-
spodarzy we wsi.

Jak wszędzie, ogromna rolę 
spełniał kościół. W Drozdowie 
już od średniowiecza istniała 
parafia. Pierwszy pastor ewan-
gelicki w Drozdowie, Dawid 
Homodt, jest odnotowany już w 
drugiej połowie XVI wieku (wy-
kaz pastorów parafii w Drozdo-
wie na  stronie www.gorawino.
net). Ostatnim był w latach 
1937-1945 Siegfried Trenkler.

Gmina ewangelicka Droz-
dowo była duża. Należał do 
niej kościół filialny w pobli-
skim Trzyniku (Trinke), a także 
kościół filialny w Dębicy, dla 
wspólnoty Dębica-Leszczyn 
(Damitz-Lestin). Sama parafia 
podlegała do 1818 roku pod 
Synod w Trzebiatowie, później 
pod „okręg kościelny” w Koło-
brzegu. Do kościoła ewangelic-
kiego w parafii Drozdowo na-
leżało 673 osób, w Dębicy 827, 
a w Trzyniku 321. Patronem 
dbającym o kościół  byli kolejni 
właściciele majątku w Drozdo-
wie, a ostatnim przed II wojną 
światową był  właściciel więk-
szości gruntów C.A. von Ger-
lach z Parsowa. Księgi kościelne 
w Drozdowie były prowadzone 
od 1831 roku (również dla ko-
ścioła w Trzyniku), natomiast 
w Dębicy były oddzielne, pro-
wadzone od 1640 i 1699 roku). 
Zachowały się księgi urodzeń, 
zgonów i małżeństw z Drozdo-
wa z lat 1848-1874, znajdują się 
w Archiwum Państwowym w 

Szczecinie. Na skutek pożarów 
w 1828 i 1858 roku, dwukrotnie 
spłonęła plebania w Drozdowie. 

Według spisów, w 1925 roku 
do kościoła ewangelickiego 
w Drozdowie należało 98,1% 
mieszkańców. Było również 4 
katolików, a 10 osób nie opowie-
działo się do żadnej przynależ-
ności kościelnej. Obecny kościół 
w Drozdowie, zbudowany został 
w połowie XIX wieku. Z ustaleń 
księdza Lecha Bończy-Bystrzyc-
kiego („Gmina ewangelicka w 
Rzesznikowie w XIX wieku”) 
wynika, że w 1829 roku, pod-
czas trwania dyskusji nad kosz-
tem budowy nowego kościoła w 
Rzesznikowie, władze rejencyj-
ne stwierdzały, ze kościół moż-
na wybudować za 1000 talarów 
i podawały przy tym przykład 

miejscowości Drozdowo, gdzie 
wybudowano nowy kościół za 
taką właśnie  cenę. Z tego może 
wynikać, że kościół w Drozdo-
wie został wybudowany na po-
czątku XIX wieku, a nie jak się 
obecnie podaje w połowie tego 
wieku.

Ostatni pastor parafii, Sieg-
fried Trenkler  prowadził przy 
parafii grupę „Ewangelickiej 
pomocy kobietom” oraz pracę z 
młodzieżą. Pomagała mu w tych 
działaniach siostra zakonna An-
tonie Knetsch ze Szczecina. W 
1864 roku parafia Drozdowo 
posiadała 22,2 ha ziemi.

Intensywny rozwój miejsco-
wości zaczął się pod koniec XIX 
i na początku XX wieku:

- 1895 r. zbudowano w ra-
mach tzw. Małej kolei kołobrze-
skiej linię kolejową, wąskotoro-

wą biegnącą przez Drozdowo. 
Latem 1938 r. kolejka jeździła 5 
razy dziennie(!) w obu kierun-
kach. Czas przejazdu do Gości-
na wynosił 23-32 minut, a do 
Kołobrzegu 77-82 minuty.

- 1895 r. założono w miej-
scowości kasę oszczędnościo-
wo-pożyczkową,

- zbudowano mleczarnię pa-
rową,

- koniec XIX w. – założono 
agencję pocztową, którą prowa-
dził rolnik Herbert Pagel,

- 1900 - zbudowano drogę 
do Gorawina, 

- 1913 – miejscowość podłą-
czono do elektryczności.

Ważnym elementem ży-
cia miejscowości były kolejno 
powstające małe firmy pro-
wadzące swoją działalność na 

rzecz mieszkańców (dane z lat 
1941/1942):

- firma samochodowa – 
Ulrich Kiecker,

- piekarnia – Reinh Mol-
zahn (w 1937 Paul Gleser),

- firma budowlana – Rudolf 
Thoms,

- rzeźnik – A. Korbus, (w 
1937 Karl Korbus),

- dwie karczmy (restauracje) 
– Joh. Behrendt, Julius Guhl,

- dwa sklepy -  Hermann 
Erdmann i Ernst Gehrke,

- wiatrak z sinikiem – nale-
żał do majątku , ale dzierżawił 
go Franz Baller, dziennie produ-
kował 2,1-5 ton mąki,

- kowal – Hugo Gehrke,
- krawiec – F. Timm (w 

1937- Artur Timm),
- szewc – Herman Meyer (w 

1937 –Martin Zubke),

- stelmach – w 1937- Helmut 
Kiecker,

- stolarz – Albert Gaulke,
- położna - Berta Kiecker.
Drozdowo było również 

dużą wsią rolniczą.  W 1939 
roku było tam ok. 65 indywi-
dualnych gospodarstw rolnych. 
Trzynaście gospodarstw było 
wielkości 20-60 ha ziemi, 34 
gospodarstwa były wielkości 
10-20 ha, 5 gospodarstw 5-10 
ha oraz 14 małych gospodarstw 
posiadających 0,5- 5 ha ziemi. 
Prowadzono głównie produkcję 
roślinną oraz hodowlę zwierząt 
(w tym m.in. hodowano gęsi na 
sprzedaż).

Jak wcześniej wspomnia-
łem, Drozdowo pełniło funkcję 
okręgu urzędowego (gminy) dla 
kilku miejscowości (Drozdo-
wo, Dębica, Leszczyn). W skład 
gminy nie wchodził leżący obok 
Trzynik (podlegał pod gminę 
w Siemyślu). Trzynik natomiast 
należał do ewangelickiej gminy 
kościelnej w Drozdowie i znaj-
dował się tam kościół filialny dla 
Drozdowa. Funkcję burmistrza 
urzędu sprawował Wilhelm 
Frey. Kolejnymi burmistrzami w 
miejscowości byli: przed I wojną 
światową Georg Braun, później 
do 1922 r. Artur Behling, do 
1933 r. Reinhold Braun, oraz do 
1935 r. Otto Wiedenhöft. Zawo-
dowym urzędnikiem był Rein-
hold Braun. Arbitrem w sporach 
sądowych był Ernst Raasch z 
Gorawina, który reprezentował 
wszystkie sprawy przed sądem 
rejonowym w Kołobrzegu. Sze-
fem policji był kapitan Papke z 
posterunku w Siemyślu. Orga-
nizatorem sportu był nauczyciel 
Karl Arndt. W miejscowości 
działał związek sportowy oraz 
związek wojenny.

Więcej informacji, źródła, 
na podstawie  których infor-
mację tę napisałem oraz zdjęcia 
na powyższy temat, czytelnik 
znajdzie na stronie internetowej 
www.gorawino.net. Jednocze-
śnie mam prośbę do osób, które 
posiadają zdjęcia sprzed 1945 
roku, a także pierwsze zdjęcia 
powojenne z Drozdowa, o kon-
takt.   

Zebrał i opracował 
Tadeusz Dach
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 drozdowo

„EUROPA NASZYM 
WSPÓLNYM DOMEM”
Uczniowie PSP w Drozdowie wzięli udział w VII edycji Re-

jonowego Konkursu Europejskiego „Europa naszym wspólnym 
domem” pod honorowym patronatem Prezydenta Miasta Kosza-
lina, zorganizowanym przez SP nr 4 w Koszalinie. Konkurs był 
adresowany do dzieci 6 letnich oraz uczniów kl. I – III. Warun-
kiem uczestnictwa w Konkursie było wykonanie pracy plastycz-
nej lub albumu w trzech kategoriach prac: 

Polska krajem europejskim.
Ulubiony bohater dziecięcej literatury europejskiej.
Przewodnik po wybranym kraju Unii Europejskiej.
Do konkursu przystąpiło 15 szkół. Uczestnicy wykonali 300 

prac. Szczególnie cieszy nas fakt, iż wśród nagrodzonych laure-
atów znalazła się nasza uczennica kl. III Dorotka Kocoń, która 
wykonała album Słowacji pod kierunkiem p. Marioli Figurskiej i 
przy wsparciu swoich rodziców. 

Dorotce i jej rodzicom serdecznie dziękujemy i życzymy dal-
szych sukcesów. 

M.F. 

„PTAKI, PTASZKI  
I PTASZĘTA POLNE”

08 maja 2009r. w Kołobrzegu odbyły się 41. powiatowe elimi-
nacje „Ptaki, Ptaszki i Ptaszęta Polne”. Naszą szkołę reprezento-
wały dwie osoby: Paulina Wróblewska i Rafał Popiołek. 

Ogromną radość sprawiło nam to, iż po raz kolejny uczeń kl. 
II Rafał Popiołek otrzymał wyróżnienie za recytację wiersza W. 
Drabika, „Nie – zły pies”. Ucznia do konkursu przygotowała p. 
M. Figurska. Rafałowi i jego rodzicom gratulujemy dotychczaso-
wych osiągnięć. 

M.F.

KOCHAMY WAS!!!
Jak co roku w przygotowania do uroczystości Dnia Mamy 

włożyliśmy wiele serca, bo przecież to dla mam płynęły z ser-
ca słowa w podzięce za życie, miłość, cierpliwość i serce. Idąc 
naprzeciw i pozostawiając za sobą kanony pięknych wierszy, po-
stanowiliśmy obdarować nasze mamy przedstawieniem teatral-
nym pt. „Zamieszanie w krainie bajek”. Uczniowie z kl. 0 – I i 
II – IV przygotowali się do swoich ról bardzo profesjonalnie, gdy 
na scenie pojawiła się groźna czarownica, w tę rolę wcieliła się 
Monika Piastowicz z kl. IV, wszyscy zadrżeli z przerażenia. Na-
wet Jaś i Małgosia (Rafał i Aneta Popiołek kl. II – III) przez całą 
bajkę chowali się po krzakach przed groźna babcią Jagunią. Całe 
zamieszanie w baśni spowodowały złe wróżki, które postanowiły 
pomieszać wszystkie bajki, ale jak to w bajkach bywa wszystko 
skończyło się szczęśliwie. 

Występ zyskał ciepłe recenzje z ust mam, które były zachwy-
cone i z niedowierzaniem przyglądały się swoim dzieciom, które 
grały jak zawodowi aktorzy. Nad przygotowaniem przedstawie-
nia czuwały panie M. Figurska i J. Siemińska. 

J.S. 

PIKNIK Z OKAZJI DNIA 
DZIECKA 

Tegoroczny Dzień Dziecka przypadł w poniedziałek, ku 
ogromnej radości, dzieci tego dnia tornistry zostawiły w domu, 
a do szkoły przyszły pełne uśmiechu i energii, bo od samego 
rana czekały na nie same niespodzianki w postaci konkurencji 
sportowych i poczęstunku, który przygotowała Rada Rodziców. 
Wszyscy nauczyciele zadbali, aby tego dnia uczniowie oddali się 
zdrowej i uczciwej rywalizacji sportowej. Dzieci zmagały się m. 
in. z biegiem sztafetowym na czas, rzutem kulą, skokiem w dal, 
przeciąganiem liny, skakaniem w worku. Aby sił nie zabrakło 
można było się posilić kiełbaskami z grilla, a i coś słodkiego też 
poprawiło nastrój, słodycze, wafelki, lody, to coś, co dzieci lubią 
najbardziej. Nasz piknik udał się znakomicie niestety wszystko 
co dobre, szybko się kończy i  następnego dnia powróciliśmy 
do szkolnych obowiązków. Teraz całą energię przeznaczamy na 
ostatnie dni nauki, aby świadectwa szkolne również wszystkich 
zachwyciły. 

J.S. 
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„MYŚLĘ TRZEŹWO  
– WYGRYWAM”

 „Służmy poczciwej sławie, a jako kto może
Niech ku pożytku dobra wspólnego pomoże”
                                                                          Jan Kochanowski

Od 1 kwietnia do 30 listopada 2009 r. trwa w całej Polsce 
kampania „ZACHOWAJ TRZEŹWY UMYSŁ”. Biorą w niej 
udział dzieci i młodzież z około 900 miast i gmin z całego kraju, 
co daje kilka tysięcy szkół, uczestniczących w kampanii. 

Również nasza szkoła jest uczestnikiem tego przedsięwzięcia.

   
Należy dodać, że akcja „Zachowaj trzeźwy umysł” nie jest orga-
nizowana po raz pierwszy. Uczniowie z różnych krańców Polski 
uczestniczą w niej już od 2002 roku. Jest to projekt długofalo-
wych działań profilaktycznych, które mają na celu promowanie 
konstruktywnych postaw zdrowego stylu życia oraz atrakcyjnych 
dla dzieci i młodzieży zachowań prospołecznych jako alternaty-
wy wielu zagrożeń, a w szczególności picia alkoholu, zażywania 
narkotyków oraz stosowania przemocy. Prowadzone działania 
edukacyjno – profilaktyczne, finansowane są z pieniędzy Gmin-
nej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, za co 
serdecznie wszyscy uczniowie ZSP w Rymaniu dziękują.

Alkohol jest jednym z największych zagrożeń dotykających 
dziś młodych ludzi. Jest częstą przyczyną poważnych problemów 
i zwiększa ryzyko wystąpienia wielu niebezpiecznych sytuacji:

wypadków drogowych,
utonięć,
konfliktów z prawem
Dokładne badania przeprowadzone na przestrzeni kilku 

ostatnich lat, wskazują na gwałtowny wzrost spożycia alkoholu 
przez młodzież. Ilu tragedii i nieszczęść spowodowanych nad-
używaniem alkoholu przez dzieci i młodzież można było unik-
nąć?  Rozumowanie wielu dorosłych opiera się na fałszywych 
przesłankach: „od jednego piwa nic mu nie będzie”, „to nie moje 
dziecko, moje przecież nie pije alkoholu i jest bezpieczne”, „nic 
się nie stanie ma przecież rozsądnych kolegów”. Takie poglądy, 
niestety dość powszechne, stoją w dość rażącej sprzeczności z 

faktami, których niejednokrotnie jesteśmy świadkami, o których 
często słyszymy w mediach i w najbliższym otoczeniu. Stąd na-
leży zabiegać o to, aby do tych zatrważających i dramatycznych 
często sytuacji nie dochodziło, a szczególnie z udziałem ludzi 
młodych lub nierzadko nawet dzieci. 

Hasłem przewodnim tegorocznej kampanii „Zachowaj trzeź-
wy umysł” skierowanej do uczniów szkół podstawowych jest 
„PRZYGODA TUŻ ZA PROGIEM”. Podstawówka bowiem to 
okres w życiu dziecka, kiedy umacniają się lub rozwijają zainte-
resowania. Głównym celem kampanii jest uświadomienie dzie-
ciom, że życie może być każdego dnia fascynującą przygodą, jeśli 
tylko dobrze wykorzysta się własne możliwości.

Z kolei wszystkim gimnazjalistom przewodzi hasło „MOJA 
PASJA – MOJA TARCZA”. W nastolatku w wieku 12 – 15 lat pa-
nują chaos emocjonalny i ogólny marazm. Niechęć do wysiłku 
prowadzi często do wycofania się z różnych działań, powoduje 
nudę i brak satysfakcji z życia. Znudzony nastolatek chętnie sięga 
po coś, co poprawi mu nastrój, np. po alkohol. Podczas kampanii 
zachęcamy do rozmowy o ciekawym spędzaniu czasu, rozwijaniu 
pasji czy talentów sportowych.

Na wstępie kampanii przeprowadzono wśród uczniów bada-
nia ankietowe dotyczące zachowań ryzykownych oraz ich opinii 
o środkach uzależniających i przemocy. Wyniki ankiety po opra-
cowaniu przez specjalistów zostaną przekazane jesienią do szko-
ły i posłużą analizie efektów kampanii oraz planowaniu działań 
profilaktycznych w przyszłości.

          
W trakcie kampanii uczniowie mogą brać udział w wielu kon-
kursach zarówno indywidualnych jak i grupowych. Koniec 
czerwca to czas, w którym konkursy indywidualne dobiegają 
końca i do 30 czerwca wszystkie prace i ulotki konkursowe mu-
szą być wysłane do biura kampanii. Termin wysyłania prac z 
konkursów grupowych upływa 30 listopada.

Kampania „Zachowaj trzeźwy umysł” jest także skierowa-
na do wszystkich rodziców, którzy nieustannie uczestniczą w 
kształtowaniu cech osobowości dziecka, a dzieci, jak wiemy, uczą 
się także przez naśladownictwo, dlatego tak ważne jest dawanie 
dzieciom dobrego przykładu. Nie zapomniano także o kierow-
cach i właścicielach sklepów oraz barów, w których prowadzi się 
sprzedaż napojów alkoholowych.

Wszystkich zainteresowanych zapraszamy również do inter-
netu na stronę: www.trzezwyumysl.pl. Głównym zadaniem tego 
serwisu jest informowanie o przebiegu akcji w gminach, w mia-
stach oraz w szkołach.
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DZIEŃ DZIECKA  
W JARKOWIE

 JARKOWO

01 czerwca br. w Parku w Jarkowie odbyła się uroczystość z 
okazji Dnia Dziecka. Organizatorem i pomysłodawcą był sołtys 
wsi Pan Janusz Bogusz, który również współfinansował imprezę. 
O godz. 17–stej licznie przybyły dzieci z sołectwa Jarkowo. Na 
miejscu czekało na nie ognisko z kiełbaskami, pączki, słodycze 
i zimne napoje. Po konsumpcji dzieci przystąpiły do konkursów 
i zabaw. Nad całością spotkania czuwała p. Maria Kaczmarczyk.

W trakcie zabawy zorganizowano szereg konkursów w tym:
1. „Kto pierwszy - ten lepszy” – zadaniem najmłodszych było 

zjedzenie deseru budyniowego na czas. W konkurencji tej zwy-
ciężyły Małgorzata Kaczmarczyk i Aleksandra Chudek. 

2. „Zjadanie pączków na czas” – dzieci w wieku 6 – 10 lat kon-
sumowały pączki bez użycia rąk. Tu na wyróżnienie zasłużyły: 
Anna Wiśniewska i Jakub Kobielski.

3.  „Zgadnij kto to?” – w tej zabawie sprytem i spostrzegaw-
czością wykazała się Marzena Moskwa.

Impreza skupiła w parku ok. 40-cioro dzieci i wielu dorosłych 
mieszkańców wsi. W spotkaniu uczestniczył również Wójt Miro-
sław Terlecki, który przywiózł dzieciom różnorakie słodycze. W 
odbywanych przez dzieci zawodach Pan Wójt wraz z Sołtysem 
ochoczo wzięli udział w dopingowaniu małych zawodników. Po 
rozstrzygnięciu konkursów odbyła się zabawa taneczna prowa-
dzona przez Irenę Nowaczyk i Artura Nowaczyk. 

Wspaniała impreza trwała jeszcze do godz. 20-stej, po czym 
uśmiechnięte i zadowolone dzieci powędrowały z pełnymi ple-
caczkami do domu. 

Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do 
zorganizowania uroczystości.  

WYCIECZKA  
DO BERLINA

Nasza wycieczka odbyła się  27 maja 2009r. Wszyscy spotkali-
śmy się rano, o 5.15 przed szkołą w Rymaniu. Podekscytowani cze-
kaliśmy na autokar. Droga do Niemiec minęła nam w ekspresowym 
tempie, w gronie przyjaciół. Nasze zwiedzanie Berlina zaczęliśmy 
od Muzeum Techniki i Spektrum, było fantastycznie. Jest to ogrom-
na ekspozycja, dla każdego coś miłego. Pociągi prezentowane są w 
starej lokomotywowni, samoloty wewnątrz muzeum (i jeden na da-
chu!), statki na parterze. 

W budynku obok głównego gmachu jest „Spectrum” – interak-
tywna ekspozycja obrazująca różne zjawiska fizyczne. Można same-
mu wytworzyć błyskawicę lub melodię na powietrznych organach. 
Czekaliśmy w kolejce, aby zasiąść w domku Baby Jagi, który obracał 
się (dla widzów) wokół własnej osi. 

Następnie Alexander Platz w centrum dawnego Berlina Wschod-
niego, a tam Ratusz. Zachwyceni Fontanną Neptuna robiliśmy przy 
niej zdjęcia. Widzieliśmy także Wieżę Telewizyjną mierzącą sobie 
365 metrów wysokości, najwyższy obiekt Berlina. Pani przewodnik 
zaprowadziła nas na wyspę muzeów, a tam Muzeum Pergamonu. 
Podziwialiśmy w nim wyrzeźbione w skale posągi, narzędzia,  rzeźby 
greckie i rzymskie, płaskorzeźby, wazy, starożytną biżuterię, jak rów-
nież konstrukcje architektoniczne, wśród których zrekonstruowany  
ołtarz pergamoński, czy brama Isztar. Zbiory Sztuki Starożytnej Mu-
zeum Pergamońskiego należą do jednych z najbardziej znaczących 
na świecie.

Następnie idąc ulicą Unter den Linden dotarliśmy do Bramy 
Brandenburskiej. Zatrzymaliśmy się, aby podziwiać budowlę. Jed-
nak wszyscy skupili uwagę na czwórce tancerzy hip-hopu-u. Nie 
spodziewaliśmy się tak miłej niespodzianki przed wejściem do au-
tokaru.

Drogę powrotną umiliło nam karaoke. Wielką radość mieliśmy, 
wstępując do Mc Donald-a. Dotarliśmy szczęśliwie do domu około 
godziny 22.00

Uczennice klasy II B



10 Puls Rymania CZERWIEC 2009

 gorawino

JEST TAKI DZIEŃ	
Jest taki jeden szczególny dzień w roku, w którym nasze ko-

chane mamy mają swoje święto. Uczniowie i przedszkolaki  ze 
społecznej Szkoły Podstawowej w Gorawinie postanowiły uczcić 
ten dzień w sposób bardzo wyjątkowy i uroczysty.

26 maja 2009r. o godz. 11.00 w progach  szkoły powitaliśmy 
miłych gości- mamy.

 Dzieci w pięknych strojach w odświętnie udekorowanej sali 
zrobiły na mamach wielkie wrażenie.

Występ małych artystów, zadeklamowane wierszyki i wyśpie-
wane z serca piosenki wywołały u mam łzy autentycznego wzru-
szenia.

Zrobione z miłością i ujmującą prostotą laurki z życzeniami, 
obrazki, wazoniki, symboliczne kwiaty oraz szczery uścisk uko-
chanej mamy były wyrazem głębokiej miłości i  podziękowania 
za to, że są, że kochają i że są najlepsze na całym świecie.

Te krótkie chwile spędzone w szkole z pewnością na długo 
pozostaną w pamięci- zarówno mam- szczęśliwych, promie-
niujących, odświętnych i dumnych ze swych pociech oraz tych 
najmłodszych, których trud, zaangażowanie i pokłady ogromnej 
miłości, jakie włożyły  w przygotowanie uroczystości, zostały tak 
miło i szczerze przyjęte.

Dyrektor i nauczyciele 
Społecznej Szkoły Podstawowej w Gorawinie

dziękują- firmie FLOREX z Rymania
za nieodpłatne przekazanie upominków

dla uczniów naszej szkoły.

Dyrektor Społecznej Szkoły Podstawowej 
w Gorawinie

serdecznie dziękuje 
Państwu Annie i Tomaszowi 

Klepuszewskim
za sfinansowanie pomocy dydaktycznych 

na kwotę 250 zł, dla uczniów naszej szkoły.

DZIEŃ DZIECKA  
W GORAWINIE

Dzień 1 czerwca, to uroczyste obchody Dnia Dziecka. Jak co 
roku w Przedszkolu i Społecznej Szkole Podstawowej w Gorawi-

nie bawiły się wesoło wszystkie dzieci, ich rodzice i nauczycie-
le. Dzieci brały udział w zabawach i rozgrywkach sportowych. 
Uczniowie klas I-III oraz przedszkolaki bawiły się przy muzyce, 
która wywoływała radosny nastrój. 

Aby nie brakło sił przygotowano gorące kiełbaski i napoje. Na 
zakończenie wszystkie dzieci otrzymały mnóstwo upominków.

K. K.
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DZIEŃ MAMY  
W RZESZNIKOWIE

22 maja 2009 r. w Sali wiejskiej w Rzesznikowie w ramach 
świetlicy środowiskowej dzieci z sołectwa Rzesznikowo uczci-
ły święto Dnia Matki pod kierunkiem Huberta Cienkusza. Na 
program złożyły się występy artystyczne dzieci, w których wzięły 
udział: Klaudia i Wiktoria Franas, Marta i Kamila Biernat, Ewe-
lina Sienkiewicz, Patrycja Ciesielczyk, Klaudia Gusak, Patrycja 
Stanowska, Nikola Śliwka, Michał Chwiałkowski, Przemysław i 
Kacper Polak oraz Karolina i Patryk Urbaniak.

Program akademii, jak zawsze, zawierał piękne wiersze, pio-
senki, nie zabrakło również tańców i innych atrakcji oraz poczę-
stunku dla zaproszonych gości i występujących dzieci. 

Na uroczystość przybyło ok. 60 osób wśród, których miłym 
gościem był Wójt Mirosław Terlecki, Radna Maria Kędzierska i 
Pani Monika Grzejdak. 

Małym artystom oraz zaproszonym gościom dziękujemy za 
wspaniałą zabawę i ciepłą atmosferę.

Jednocześnie już teraz zapraszamy na kolejne uroczystości 
organizowane w Rzesznikowie.

Serdeczne podziękowania kierujemy do tych osób, które za-
angażowały się w przygotowanie i organizację uroczystości, Dy-
rektorowi ZSP w Rymaniu za użyczenie sprzętu nagłaśniającego 
oraz grupie tanecznej liczącej 19 dziewcząt za wspaniały występ 
pod kierunkiem p. Moniki Grzejdak  - nauczycielki ZSP w Ry-
maniu.

Hubert Cienkusz

 RZESZNIKOWO

 STARNIN

STRAŻACY DZIECIOM
Z okazji Dnia Dziecka starnińska i rymańska Ochotnicza 

Straż Pożarna zorganizowały dla uczniów szkoły w Starninie po-
kazy strażackie. Organizatorzy pod patronatem OSP w Starninie 
przygotowali moc atrakcji.

Dzieci mogły podziwiać sprawność strażaków podczas gasze-
nia pożaru samochodu osobowego i udzielanie pierwszej pomocy 
osobie, którą była uczennica klasy I. Komendant OSP w Rymaniu 
zapoznał dzieci z wyposażeniem bojowego wozu strażackiego. W 
ciekawy sposób opowiedział o ciężkiej, odpowiedzialnej i niebez-
piecznej służbie strażaka. 

Pytania kierowane do strażaków świadczyły o zaintereso-
waniu dzieci tematem, a spontaniczne i rzeczowe odpowiedzi o 
wiedzy, jaką posiadają uczniowie z zakresu ochrony przeciwpo-
żarowej.

Strażacy w OSP w Starninie zadbali o przygotowanie ogni-
ska i poczęstunku dla wszystkich uczestników imprezy, a było ich 
wielu: dyrekcja ZSP w Rymaniu,  rodzice, nauczyciele, uczniowie, 
przedszkolaki i strażacy. 

W trakcie całodniowej zabawy  odbyły się zawody sportowe, 
każde dziecko otrzymało słodką niespodziankę. Ten dzień był 
bardzo udany, dopisała pogoda, a uczestnikom doskonały humor. 

Serdecznie dziękujemy strażakom ze Starnina i Rymania 
za zorganizowanie i uatrakcyjnienie naszym dzieciom ich 
święta.
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JAK  PRACOWALIŚMY   
W  ROKU  SZKOLNYM  2008/2009

Mijający rok szkolny upłynął pod znakiem ciężkiej pracy. Zarówno uczniowie jak i nauczyciele postawili przed sobą wiele  nie-
łatwych wyzwań, którym trzeba było sprostać. Nauczyciele maksymalnie zaangażowali się, by podnieść poziom nauczania i uatrak-
cyjnić zajęcia. Nie było to łatwe, gdyż wielu uczniom brakuje dziś chęci do nauki i nie zawsze wypełniają należycie swoje obowiązki. 
Są też uczniowie niezwykle ambitni, którzy stawiają sobie wysokie wymagania, dla których uczenie się to przyjemność i satysfakcja. 
Przeważnie tak już jest, że te same osoby przystępują do kilku turniejów jednocześnie. W Zespole Szkół Publicznych w Rymaniu za-
angażowano się w wiele dodatkowych konkursów „z wyższej  półki”.  Wymagały one od uczniów szerokiej wiedzy  nadprogramowej 
i nieprzeciętnych umiejętności. 

Kosztowało to sporo pracy, ale przyniosło też wiele satysfakcji, bo efekty okazały się imponujące:

Konkurs / zawody Etap Laureaci, zwycięzcy, zdobywcy czołowych 
miejsc Opiekun

SZKOŁA PODSTAWOWA W DĘBICY

Plastyczny pt. „Oszczędzam w SKO” Wewnątrzszkolny I, II,III m-ce - O.Grzejdak, D.Walczak, 
D.Waligóra  kl.0

G.Matuszak

Plastyczny „Klęska – powódź czy 
huragan – straż pożarna ci pomaga”

Gminny i 
powiatowy

M.Szewczyk kl.0 G.Matuszak

Plastyczny „Kartka wielkanocna” Gminny I m-ce O.Grzejdak kl.0 G.Matuszak
Recytatorski „Ptaki, Ptaszki i Ptaszęta 
Polne”

Gminny I,II, III m-ce: K.Gusak, K.Sobiepan, P.Ciesielska I.Radoń

Przegląd Zespołów Tanecznych Powiatowy Wyróżnienie 16 osób M. Grzejdak
Mistrz oszczędzania w SKO Wewnątrzszkolny Wyróżnienie - nagrody 5 osób K. Szczerba
Konkurs plastyczny „Kartka 
wielkanocna”

Powiatowy K. Nasiadka kl.III – III miejsce w kategorii klas 
O-III

D. Nasiadka

SZKOŁA PODSTAWOWA W STARNINIE

IV Regionalny Przegląd Jasełek „Idą 
Kolędnicy w Kołobrzegu”

Regionalny I miejsce – Laureaci uczniowie O_III J. Czystow , J. 
Wywrot-Piątek

Konkurs plastyczny „Kartka 
wielkanocna”

Powiatowy M. Sikorska I- Laureat
Łukasz Kobielski „O”- wyróżnienie

J. Czystow

SZKOŁA PODSTAWOWA W RYMANIU
Konkurs plastyczny „Kartka 
wielkanocna”

Powiatowy A. Przewłucka I miejsce w kategorii klas 
IV-VI

D. Nasiadka

Biegi Przełajowe  Powiatowy Sz. Makarewicz  (zakwalifikował się do 
drużyny powiatu i reprezentował powiat w 
zawodach na szczeblu wojewódzkim)

P.Korytowski

Konkurs Mitologiczny Powiatowy A. Justyńska – I miejsce K. Piecyk
Konkurs Przedmiotowy Języka 
Polskiego z Elementami Historii

Wojewódzki J.Opar- finalistka M. Hawrylak

VIII Powiatowy Ortograficzny Turniej 
Szkół Podstawowych

Powiatowy A. Justyńska - mistrz ortografii
J. Biernacki – III m-ce na poziomie klas V

A. Kornecka
M. Hawrylak

Ogólnopolski Konkurs Matematyczny 
„Alfik”

Ogólnopolski A. Justyńska – uzyskała 87,25% możliwych 
do zdobycia punktów

B. Sumińska

Tenis Stołowy drużynowy Powiatowy Sz.Makarewicz , K.Siamburski – III miejsce K. Sielicki
Turniej Bezpieczeństwo Ruchu 
Drogowego

Powiatowy Sz. Makarewicz , J.Kaźmierski, 
P. Rentkowski – I miejsce (drużynowo)

K. Sielicki

Konkurs Języka Angielskiego dla Szkół 
Podstawowych

Powiatowy A.Justyńska , A. Kosior , F. Mullarama – V 
miejsce drużynowe w kat.klas V-VI

A. Markowska

Ogólnopolski Konkurs Przedmiotowy 
„Geniusz”- j. angielski

Ogólnopolski Czekamy na wyniki A. Markowska
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GIMNAZJUM
Indywidualne Biegi Przełajowe Powiatowy P. Szpeciński II- miejsce P. Korytowski
Przedmiotowy Konkurs Geograficzny Powiatowy A.Piecyk – III miejsce K. Piecyk

Wojewódzki A. Piecyk – finalista K. Piecyk
Ogólnopolski Konkurs Geograficzny Ogólnopolski A.Piecyk IIb 15 miejsce wyróżnienie

M.Teper-19 miejsce
M.Dylewska – 19 miejsce
K.Figurska – 21 miejsce
K. Baliński – 22 miejsce
P. Pyzia – miejsce 27
B.Piątek – miejsce 28
A.Dylewska – miejsce 31

K. Piecyk

Ogólnopolski Konkurs Matematyczny 
„Alfik”

Ogólnopolski  B.Piątek 94,5% - prawidłowych rozwiązań Z. Rysz

Konkurs literacki „Moja Mała Ojczyzna. 
Jestem jej częścią”

Powiatowy
(Ustronie Mor.- 
międzygminny)

Ż. Kornecka – I miejsce w kategorii prozy
M.Truchta – II miejsce w kategorii poezji

A.Kornecka

Międzygminny Konkurs Matematyczny 
dla klas III

Powiatowy B.Piątek- I miejsce
P. Sadowska – II miejsce
K.Pietrak – III miejsce

Z.Rysz

Konkurs matematyczny organizowany 
przez LO im. M. Kopernika                     w 
Kołobrzegu

II- etap- test 
w szkole dla 

finalistów

B. Piątek – laureat Z.Rysz

Konkurs matematyczny - „Kangur” Ogólnopolski G. Kuroń- wyróżnienie Z.Rysz
Konkurs Polonistyczny Wojewódzki M.Krawczyk – finalistka M.Hawrylak
Turniej Bezpieczeństwo Ruchu 
Drogowego 

Powiatowy III miejsce A.Stępniak ,P. Kamiński,
P. Dobrowolski  (drużynowo)

J. Oleksiewicz

Ogólnopolski Konkurs Historyczny „Losy 
Żołnierza i Dzieje Oręża Polskiego”

Wojewódzki A.Piecyk – I miejsce 
P. Szpeciński – II miejsce 
P.Pyzia – VII miejsce

I. Piecyk

Przedmiotowy Konkurs z Historii         z 
elementami Wiedzy o Społeczeństwie

Wojewódzki A.Piecyk – I miejsce – laureat I.Piecyk

Konkurs Wiedzy o Unii Europejskiej Powiatowy Zespół – P.Sadowska , M.Teper ,                  
A.Piecyk- I miejsce

I. Piecyk

Konkurs Mitologiczny Ogólnopolski Czekamy na wyniki I.Piecyk
Konkurs Europejski Ogólnopolski Czekamy na wyniki I.Piecyk
Konkurs Ekonomiczny SKEF Ogólnopolski M.Śliwińska – czekamy na wyniki I.Piecyk
Siatkówka Powiatowy Dziewczęta III miejsce P.Korytowski

B.Lewandowska
Indywidualne Mistrzostwa Kołobrzegu 
w Biegach Przełajowych

 Powiatowy P.Szpeciński- I miejsce
D.Gerus – II miejsce
Ł.Sierecki - VII miejsce
P.Wyszyński  - VII miejsce

P.Korytowski 
K. Sielicki

Siatkówka Liga 
Międzypowiatowa 

Dziewcząt 

P.Sadowska , M. Śliwińska , A. Soćko 
,                    A. Lewandowska , Ż. Kornecka 
,                  A. Karpińska , M. Dybowska ,                      
U. Szymanek , K. Figurska – III miejsce

P.Korytowski 
B.Lewandowska

Międzygminny Konkurs Matematyczny 
dla kl.III

Międzygminny M. Białowąs M. Kuroń

Konkurs Matematyczny organizowany 
przez I LO im. M. Kopernika

M. Białowąs – VI miejsce ( w 4 etapie 
finalista tego konkursu )

M..Kuroń

Wojewódzki Konkurs Matematyczny Wojewódzki M. Białowąs – finalista etapu 
wojewódzkiego

M. Kuroń

Wszystkim uczniom i nauczycielom jesteśmy wdzięczni za ich trud. Gratulujemy i życzymy podobnych i większych sukcesów w 
nowym roku szkolnym.

Ślemy również podziękowania sponsorom, którzy rozumiejąc sens takich przedsięwzięć, zaoferowali wsparcie i pomoc w realizacji 
ww. zadań.
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PODZIĘKOWANIA OD ZESPOŁU SZKÓŁ 
PUBLICZNYCH W RYMANIU

Społeczność Zespołu Szkół Publicznych w Rymaniu za pośrednictwem „Pulsu Rymania” pragnie przesłać gorące podziękowa-
nia za współpracę w roku szkolnym 2008/2009 ! Dzięki Państwa zaangażowaniu możliwa była realizacja naszych celów i zamierzeń. 
Serdeczne podziękowania kierujemy do: „Florex” Rymań, Gminna Biblioteka Publiczna w Rymaniu, Gminna Komisja Roz-
wiązywania Problemów Alkoholowych w Rymaniu, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rymaniu, A. Klechowicz, Koło 
Łowieckie „Foka”, Komenda Powiatowa Straży Pożarnej Kołobrzeg, B. Lewandowska, M. Musiał, Ochotnicza Straż Pożarna 
w Rymaniu, Ochotnicza Straż Pożarna w Starninie, E. Podleżańska, Pomorski Bank Spółdzielczy w Rymaniu, J. Przewłucka, 
M.J. Puchalscy, Salezjańskie Stowarzyszenie Wychowania Młodzieży, H. Serwach, G. Siamburska, G. Soćko, E.L. Sychulec, S. 
Terlecki, J. Tymczyszyn, Urząd Gminy w Rymaniu, T. Wielgosz, F. Helewskiego oraz M.C. Cieślak.

Dziękujemy również wszystkim rodzicom, którzy wspierali nas w działaniach!  

Sukcesy naszych 
olimpijczyków

W bieżącym roku szkolnym Gimnazjum w Rymaniu może się 
poszczycić kolejnymi sukcesami swoich uczniów.

W Konkursie Przedmiotowym z Historii z Elementami Wiedzy 
o Społeczeństwie, organizowanym przez Zachodniopomorskie Ku-
ratorium Oświaty w Szczecinie – uczeń klasy IIB Arkadiusz Piecyk 
zajął I miejsce w województwie i otrzymał tytuł laureata. Arek wy-
przedził wszystkich uczniów gimnazjów od Szczecina po Koszalin 
i wykazał się ogromną wiedzą obejmującą materiał nauczania się-
gający prehistorii aż po współczesność.

Podobny sukces w Ogólnopolskim Konkursie Historycznym 
„Losy Żołnierza i Dzieje Oręża Polskiego 1921-1945. Od traktatu 
ryskiego do Konferencji Poczdamskiej.” Arkadiusz Piecyk i Prze-
mysław Szpeciński z klasy I C zajęli kolejno miejsca I i II w etapie 
wojewódzkim i otrzymali tytuł laureatów w konkursie przedmio-
towym. Patryk Pyzia zajął zaś 7. miejsce. Dzięki temu 2 uczniów 
pojedzie do Warszawy, gdzie w dn. 4-6 czerwca wezmą udział 

w ogólnopolskim finale konkursu. Zmierzą się tam z 47 ucznia-
mi przybyłymi z całej Polski. Będą rywalizować w 9 konkurencjach, 
które dotyczą literatury, geografii, muzyki, filmu, munduro- i bro-
nioznawstwa oraz historii Warszawy. Prosimy mieszkańców Gmi-
ny Rymań, aby trzymali kciuki za naszych reprezentantów.

Również w konkursie powiatowym „Odkryjmy Europę”, or-
ganizowanym przez „Punkt informacyjny EUROPE DIRECT” w 
Urzędzie Miasta Kołobrzeg,  nasi uczniowie odnieśli sukces. Re-
prezentacja szkoły w składzie Paulina Sadowska, Mariusz Teper i 
Arkadiusz Piecyk zajęli I miejsce i pokonali gimnazja z miasta i 
powiatu. Dzięki temu zdobyli dla naszej szkoły trofeum w postaci 
laptopa, ufundowanego przez Prezydenta Miasta Kołobrzeg. Warto 
przypomnieć, że uczniowie naszej szkoły prowadzeni przez Pana 
Ireneusza Piecyka już wcześniej wzbogacali szkołę o nowoczesne 
pomoce dydaktyczne, w 2002r. uczennice w ramach teleturnieju 
Euroquiz zdobyły dla Rymania całą pracownię informatyczną, a 
w 2004r. sukces Marty Duczkowskiej w konkursie ekonomicznym 
przyniósł odtwarzacz DVD, który przez kilka lat był jedynym w 
ZSP.

Także uczniowie szkoły podstawowej odnieśli kolejny sukces. 
Reprezentacja naszej gminy w osobach Agaty Justyńskiej SP Ry-
mań  i Katarzyny Piecyk  PSP Drozdowo zajęły I miejsce w powia-
towym konkursie mitologicznym „W świecie Greków i Rzymian”. 
Uczennice startowały pod kierunkiem p. Krystyny Piecyk.

Uczniom, rodzicom i opiekunom serdecznie gratulujemy i ży-
czymy dalszych sukcesów i satysfakcji z podejmowanych działań.

WYRÓŻNIENIE DLA 
CRAZY BABYS

Taniec jest jednym ze sposobów przeżywania i przekazywa-
nia emocji, zabawą i odprężeniem. Umożliwia regenerację sił 
fizycznych oraz podniesienie sprawności ruchowej. Rozwija w 
dzieciach i młodzieży poczucie kolektywizmu, zwiększenie od-
powiedzialności, pozwala ujawnić  inicjatywę, aktywność i sa-
modzielność. 

W Szkole Filialnej w Dębicy istnieje dziecięcy zespół tanecz-
ny CRAZY BABYS w składzie: Nikola Czerwińska, Wiktoria 
Młynarczyk, Karolina Radoń, Patrycja Gerus, Oliwia Grzejdak, 
Marta i Aneta Tymek, Paula i Nikola Truchta, Klaudia Gusak, 
Patrycja Ciesielska, Wiktoria Rembisz, Natalia Sobczak, Alek-
sandra Jackowiak, Anna Oleksiewicz, Agata Stefaniak, Marta 
Dobrowolska, Ada Meszczyk. Żywiołowe tancerki reprezentują 
swoją szkołę w konkursach, swoimi występami uświetniają fe-
styny, uroczystości szkolne i gminne. Zespół w repertuarze zgro-
madził krótkie, kilkuminutowe utwory taneczne o charakterze 
estradowym.

2 maja 2009 roku na scenie Gryfickiego Domu Kultury odbył 
się Powiatowy Przegląd Zespołów Tanecznych. Wszystkie, rywa-
lizujące ze sobą grupy taneczne zaprezentowały wysoki poziom 
wykonawczy, ciekawe oraz oryginalne układy choreograficzne, 
wspaniałe widowisko artystyczne. Jury zdecydowało, że na wy-
różnienie zasługuje nasz zespół CRAZY BABYS, ich występ 
podobał się również widowni, o czym świadczyły gromkie brawa.

Gratulujemy opiekunowi grupy, pani Monice Grzejdak i ży-
czymy dalszych sukcesów.


